TERMO DE APOSTILAMENTO AO 1º TA

do CONTRATO 006/2021 – SELJ,

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA

MUNICIPAL DE ANANINDEUA ATRAVÉS

DA SECRETARIA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,

LAZER E JUVENTUDE E A EMPRESA

LOCDESK LOCAÇÕES DE

EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES EM

INFORMÁTICA LTDA.

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da  SECRETARIA

MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições, resolve expedir o

presente APOSTILAMENTO ao Termo Aditivo nº 01 do Contrato de Nº 006/2021, firmado entre

o Município de Ananindeua, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE e a Empresa LOCDESK LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS E

SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o

n°  17.811.328/0001-90, celebram o presente termo de APOSTILAMENTO que consiste na

retificação do SUB-ELEMENTO de dotação.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O objeto do presente termo consiste na readequação da “CLÁUSULA QUINTA: DA RETIFICAÇÃO

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA”, do 1º TA ao Contrato nº 006/2021- SELJ, a fim de modificar o

SUB – ELEMENTO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ORÇAMENTO:

A partir da assinatura do presente termo de apostilamento a dotação orçamentária passa a
vigorar com o seguinte funcional programática.

ÓRGÃO: 32 Sec. Mun. de Esporte, Lazer e Juventude

UNIDADE: 01 Sec. Mun. de Esporte, Lazer e 8385

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 2712200152370 Apoio ás Ações Administrativas

NATUREZA DE DESPESA: 339040 SERVIÇO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C

SUB-ELEMENTO: 3390400200 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TIC - COMPUTA

FONTE: 10010000 Recursos Ordinários

VALOR RESERVADO: R$ 22.654,00

VALOR PRÓXIMO EXERCÍCIO: R$ 31.715,60

RATIFICAÇÃO: Fica ratificado as demais cláusulas do 1º TA ao Contrato 006/2021 - SEJL não

modificadas por este instrumento.

 E, por ser ato unilateral, lavrou-se o presente Apostilamento, que vai assinado pela autoridade

competente.

Ananindeua/Pa, 13 de setembro de 2022.

		2022-09-13T10:01:34-0300
	ALEX ANTONIO MELUL DA SILVA:68021429291